
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

3̂ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 16-02-2023

Oggetto: Affidamento organizzazione e realizzazione della manifestazione "Carnevale
Giarratanese 2023" all'Agenzia Puma Events di Giarratana..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione G.M. n. 13 del 10.02.2023 con la quale è stata accolta la proposta
dell’agenzia "Puma Events" di Giarratana per l’organizzazione e la realizzazione della
manifestazione Carnevale Giarratanese 2023 per un importo di €.4.000,00;
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii., così come disciplinato
dall’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge n. 120 del 2020, come modificata dall'art.51, comma 1,
punto 2.1, della Legge 29 luglio 2021, n. 108 che prevede che le stazioni appaltanti possono
procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 139.000,00 mediante
affidamento diretto adeguatamente motivato;
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.leg.vo n. 50 del 18 aprile 2016 che cita testualmente:
"nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) la stazione appaltante può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore
il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso il possesso dei
requisiti tecnico- professionali, ove richiesti;
RITENUTO opportuno affidare l’organizzazione e la realizzazione della manifestazione Carnevale
Giarratanese 2023 alla suddetta agenzia in quanto offre le prestazioni artistiche richieste
dall'Amministrazione Comunalle, oltre a farsi carico della logistica della manifestazione, e risulta
possedere i requisiti di esperienza e specializzazione nel settore;
DATO ATTO che per il servizio in oggetto, in conformità a quanto previsto dalla vigente
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta
all’ANAC, il CIG n: Z3E39EE53F;
CHE è stata verificata la regolarità contributiva della ditta in oggetto, mediante l’acquisizione
telematica del DURC/INAIL con scadenza il 03.06.2023;
VISTO l’art. 163 del D.L.vo n. 267/00 il quale disciplina la gestione del bilancio nelle more che lo
stesso venga approvato ed in particolare prevede che per ciascuno intervento possono essere
effettuate spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel
bilancio, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge e non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi;
RILEVATO che la spesa di cui al presente provvedimento non supera gli importi di cui sopra;
VISTO del D. Leg.vo 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D.L.g.vo n. 56/2017 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Leg.vo N.33 /2013;
VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 15.11.2022;
VISTO   il T.U.E.L approvato con decreto Leg. vo n.267 /2000;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A



Per i motivi di cui alle premesse, procedere all’affidamento dell’organizzazione e●
realizzazione della manifestazione "Carnevale Giarratanese 2023" all’agenzia "Puma
Events" di Giarratana per un importo di €. 4.000,00 IVA compres, come da proposta
approvata dalla G.M. con delibera n. 13 del 10/02/2023;
La spesa conseguente al presente provvedimento di €.4.000,00 trova capienza al Cap. 3970●
cod.05.02-1.03.01.02.000 del bilancio del corrente esercizio;
Dare atto che con il presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui all’art. 163 del●
D.L.vo n. 267/00;
Dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza●
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto
stabilito dal D. Lgs. n.33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
 LUISA MINEO

Il Responsabile del Settore
 Maria Franco

(Sottoscritto con firma digitale)


